2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2019 № 243
с.Поддорье

	О системе поощрения за активное участие в формировании комфортной городской среды муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оценки трудовой и общественной деятельности граждан, коллективов предприятий, организаций и учреждений, активно участвующих в формировании комфортной городской среды  муниципального образования Поддорского муниципального района
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую Систему поощрения органами местного самоуправления муниципального образования Поддорского муниципального района за активное участие в формировании комфортной городской среды муниципального образования Поддорского муниципального района.

2. Опубликовать решение в газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова
Утверждено

решением Думы Поддорского

муниципального района

от 25.07.2019 № 243
Система поощрения органами местного самоуправления
 муниципального образования Поддорского муниципального района
за активное участие в формировании комфортной городской среды
муниципального образования Поддорского муниципального района

1. В целях оценки трудовой и общественной деятельности граждан, коллективов предприятий, организаций и учреждений, активно участвующих в формировании комфортной городской среды муниципального образования Поддорского муниципального района устанавливается следующая Система поощрения органами местного самоуправления муниципального образования Поддорского муниципального района:

1.1. Награждение Почетными грамотами Администрации Поддорского муниципального района, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Поддорского муниципального района.
1.2. Награждение Благодарственными письмами Администрации Поддорского муниципального района, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Поддорского муниципального района .
1.3. Награждение почетным знаками Администрации Поддорского муниципального района «За активное участие в формировании комфортной городской среды муниципального образования Поддорского муниципального района».

2. Положения о почетном знаке «За активное участие в формировании комфортной городской среды муниципального образования Поддорского муниципального района», утверждаются Думой Поддорского   муниципального района.

 3. Общее количество поощрений за год и решение о награждении принимаются награждающими органами самостоятельно. Решение о награждении почетным знаком «За активное участие в формировании комфортной городской среды муниципального образования  Поддорского муниципального района» принимается Главой муниципального района.
4. Финансирование затрат, связанных с реализацией Системы поощрений, осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Поддорского муниципального района